
     
     STÄLLNINGSTAGANDE  
     09.04.2025  

      

Pensionärsförbundens Intresseorganisation PIO rf:s sex medlemsorganisationer har över 250 000 medlemmar. 
Medlemsorganisationerna är Eläkeliitto, Pensionärerna rf, Pensionstagarnas Centralförbund PCF rf, Kansallinen Senioriliitto ry, 
KRELLI Kristilliset eläkeläiset ry och Svenska pensionärsförbundet rf. År 2025 fungerar Svenska pensionärsförbundet som PIO:s 
ordförande.  
 

Med farhågor mot regeringens halvtidsöversyn 

 
Pensionärsförbundens intresseorganisation PIO rf väntar med oro på de kommande 
ramförhandlingarna. De nedskärningar som redan har förverkligats under den här 
regeringsperioden naggar välfärden i kanterna från flera håll. Förändringarna i människors vardag 
och livskvalitet är alltför kraftiga och reformerna genomförs utan tillräcklig konsekvensbedömning.   

Pensionärer är en heterogen grupp av olika människor. I fjol hade dock var tredje pensionstagare 
en pensionsinkomst på under 1500 euro i månaden (https://www.etk.fi/sv/aktuellt/, 27.3.2025). 
En person som lämnat arbetslivet bakom sig har inte samma möjligheter att påverka sina 
inkomster som förr.  

En alltför stor del av klientavgifterna från social- och hälsovården går till utmätning, i stället för 
justering enligt betalningsförmåga eller avskrivning av skulderna. En tredjedel av pensionärerna 
som tidigare fick bostadstillägg blev utan som följd av frysningen av dess index.  

Höjningen av självrisken för läkemedel i början av året har redan lett till alltför många val mellan 
mat och läkemedel som är väsentliga för funktionsförmågan. Bristerna i hemvården och andra 
äldreomsorgstjänster fixas inte genom ytterligare nedskärningar. Som följd av försämrade offentliga 
tjänster söker folk hjälp i brödkön, och myndigheterna tvingas leta efter frivilliga som kan ta de 
äldre utomhus.    

Därtill blir finansieringen av organisationer inom social- och hälsovården föremål för omfattande 
nedskärningar och strukturella förändringar. Effektivt och omfattande frivilligarbete förutsätter 
strukturer, utveckling av kompetenser, kommunikation och resurser för att upprätthålla dem. 
Civilsamhället har en central roll i ett demokratiskt samhälle, där organisationernas verksamhet 
bör grunda sig på medlemmarnas vilja och mål, inte bara svara på politiskt definierade behov.  

Regeringens tidigare budgetbeslut och den lagstiftning som beretts utifrån budgetramen skapar 
rädsla för framtiden. Vi kräver att inga fler nedskärningar ska riktas mot pensionärerna. 

 

Eläkeliittojen etujärjestö EETU ry | Pensionärsförbundens intresseorganisation PIO rf 

 
Mera information:  
 
Pensionsförbundet: verksamhetsledare Anssi Kemppi, 040 7257 143 
Pensionärsförbundet: verksamhetsledare Jan Koskimies, 040 747 0776 
Pensionärernas Centralförbund (EKL): verksamhetsledare Timo Kokko, 050 441 3830 
Seniorförbundet: verksamhetsledare Maarit Kuikka, 040 580 2494 
KRELLI Kristliga Pensionärsförbund: verksamhetsledare Päivi Kyyrö, 045 312 0310 
Svenska pensionärsförbundet: Verksamhetsledare Ilona Salonen 044 745 8611  


